
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0ЛМ 0Т  
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
« У Я  »  гуълХ  20jfc7 г. г. Альметьевск № 2 / J  6

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 16 
декабря 2019 года №180 «О бюджете 
города Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан 16 декабря 2019 года №180 «О 
бюджете города Альметьевска Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «1 275 821 878,10» заменить цифрами 

«1 278 727 094,19»;
б) в подпункте 2 цифры «1 294 929 078,10» заменить цифрами 

«1 297 834 294,19»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. в пункте 17:
в абзаце 7 цифры «827 353 700» - заменить цифрами «835 953 700».
2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию го р о д с ко го ^ ^ Х о ^ е ^  по бюджетно-финансовым вопросам 
(Хамидуллин Ф.Р.).

III if
Глава города Т.Д. Нагуманов

Зак. № 3774



2

Приложение № 1
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 28 августа 2020 года № 205

Источники финансирования дефицита бюджета 
города Альметьевска на 2020 год

Таблица 1

(в рублях)

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 
Увеличение остатков средств 
бюджетов
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

ВСЕГО источников 
финансирования

01
оо оо оо

00 0000

01 05 00 00 00 0000

01 05 00 00 00 0000

01 05 02 00 00 0000

01 05 02 01 00 0000

01 05 02 01 13 0000

01 05 00 00 00 0000

01 05 02 00 00 0000

01 05 02 01 00 0000

01 05 02 01 13 0000

Глава города

19 107 200 

19 107 200

500 -1 278 727 094,19

500 -1 278 727 094,19

510 -1 278 727 094,19

510 -1 278 727 094,19

600 1 297 834 294,19

600 1 297 834 294,19

610 1 297 834 294,19

610 1 297 834 294,19

19 107 200

Т.Д. Нагуманов



3

Приложение № 2
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 28 августа 2020 года № 205

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета города Альметьевск на 2020 год 
__________________________ (в рублях)

Наименование доходов Код дохода Сумма
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 1 266 663 400

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 670 014 900
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 670 014 900
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 149 500
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 149 500
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 562 957 000
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 90 630 000
Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 756 000
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 471 571 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 32 042 000

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 27 242 000

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09045 13 0000 120 4 800 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 1 000 000



4

Наименование доходов Код дохода Сумма
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 430 1 000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 500 000

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 500 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 12 063 694,19
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 8 798 000,00

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150 8 798 000,00

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 3 265 694,19
ВСЕГО ДОХОДОВ 1 278 727 094,19

Глава города Т.Д. Нагуманов



5

Приложение № 6
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 28 августа 2020 года № 205

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА 

НА 2020 ГОД
(в рублях)

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска 
Альметьевского 
муниципального района 950 1 297 834 294,19
Общегосударственные
вопросы 950 01 00 4 884 832,78
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 950 01 04 3 167 325,60
Непрограммные 
направления расходов 950 01 04 99 0 00 00000 3 167 325,60
Центральный аппарат 950 01 04 99 0 00 02040 3 167 325,60
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 950 01 04 99 0 00 02040 100 2 586 725,60
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 950 01 04 99 0 00 02040 200 580 600,00
Резервные фонды 950 01 11 605 107,18
Непрограммные 
направления расходов 950 01 11 99 0 00 00000 605 107,18
Резервные фонды 950 01 11 99 0 00 07411 605 107,18
Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 11 99 0 00 07411 800 605 107,18
Другие
общегосударственные
вопросы 950 01 13 1 112 400,00



6

Наименование KBCP Рз Пр ЦСР ВР Сумма
Непрограммные 
направления расходов 950 01 13 99 0 00 00000 1 112 400,00
Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 950 01 13 99 0 00 02950 320 000,00
Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00
Выполнение других 
обязательств государства 950 01 13 99 0 00 92030 785 000,00
Иные бюджетные 
ассигнования 950 01 13 99 0 00 92030 800 785 000,00
Диспансеризация 
муниципальных служащих 950 01 13 99 0 00 97071 7 400,00
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 950 01 13 99 0 00 97071 200 7 400,00
Национальная экономика 950 04 00 92 596 000,00
Дорожное хозяйство 950 04 09 92 596 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 04 09 99 0 00 00000 92 596 000,00
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 04 09 99 0 00 25600 92 596 000,00
Межбюджетные
трансферты 950 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 950 05 00 204 383 561,41
Жилищное хозяйство 950 05 01 81 397 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00
Межбюджетные
трансферты 950 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области 950 05 01 99 0 00 76040 410 000,00



7

Наименование КВСР Рз Пр ЦСР ВР Сумма
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда)
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 950 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Благоустройство 950 05 03 122 986 561,41
Непрограммные 
направления расходов 950 05 03 99 0 00 00000 122 986 561,41
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 05 03 99 0 00 25600 74 016 300,00
Межбюджетные
трансферты 950 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Уличное освещение 950 05 03 99 0 00 78010 48 970 261,41
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 950 05 03 99 0 00 78010 200 48 970 261,41
Культура, кинематография 950 08 00 154 135 200,00
Культура 950 08 01 154 135 200,00
Непрограммные 
направления расходов 950 08 01 99 0 00 00000 154 135 200,00
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям 950 08 01 99 0 00 25600 154 135 200,00
Межбюджетные
трансферты 950 08 01 99 0 00 25600 500 154 135 200,00
Физическая культура и 
спорт 950 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 950 11 02 5 881 000,00
Непрограммные 
направления расходов 950 11 02 99 0 00 00000 5 881 000,00
Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 950 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00



8

Наименование KBCP Рз Пр ЦСР ВР Сумма
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениям
Межбюджетные
трансферты 950 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Межбюджетные 
трансферты общего 
характера бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 950 14 00 835 953 700,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 950 14 03 835 953 700,00
Непрограммные 
направления расходов 950 14 03 99 0 00 00000 835 953 700,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 950 14 03 99 0 00 25800 835 953 700,00
Межбюджетные
трансферты 950 14 03 99 0 00 25800 500 835 953 700,00
ВСЕГО РАСХОДОВ 1 297 834 294,19

Глава города Т.Д. Нагуманов



9

Приложение № 7
к решению Альметьевского городского 
Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 28 августа 2020 года № 205

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ
НА 2020 ГОД

(в рублях)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 4 884 832,78
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04 3 167 325,60
Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 3 167 325,60
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 3 167 325,60
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 2 586 725,60
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 04 99 0 00 02040 100 2 586 725,60
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 580 600,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 04 99 0 00 02040 200 580 600,00
Резервные фонды 01 11 605 107,18
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 00000 605 107,18
Резервные фонды 01 11 99 0 00 07411 605 107,18
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 605 107,18



10

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 11 99 0 00 07411 800 605 107,18
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 1 112 400,00
Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 1 112 400,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 320 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 02950 800 320 000,00
Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030 785 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 785 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 92030 800 785 000,00
Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 7 400,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) ну мод 01 13 99 0 00 97071 200 7 400,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 01 13 99 0 00 97071 200 7 400,00
Национальная экономика 04 00 92 596 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 92 596 000,00
Непрограммные направления 
расходов 04 09 99 0 00 00000 92 596 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 04 09 99 0 00 25600 92 596 000,00
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 04 09 99 0 00 25600 500 92 596 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 204 383 561,41
Жилищное хозяйство 05 01 81 397 000,00
Непрограммные направления 
расходов 05 01 99 0 00 00000 81 397 000,00
Межбюджетные трансферты, 05 01 99 0 00 25600 80 987 000,00



11

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям
Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 05 01 99 0 00 25600 500 80 987 000,00
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 
(инвентаризация 
муниципального жилищного 
фонда) 05 01 99 0 00 76040 410 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 05 01 99 0 00 76040 200 410 000,00
Благоустройство 05 03 122 986 561,41
Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 122 986 561,41
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 05 03 99 0 00 25600 74 016 300,00
Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 05 03 99 0 00 25600 500 74 016 300,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 48 970 261,41
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 48 970 261,41
Культура, кинематография 08 00 154 135 200,00
Культура 08 01 154 135 200,00
Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 0 00 00000 154 135 200,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 08 01 99 0 00 25600 154 135 200,00



12

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 154 135 200,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 08 01 99 0 00 25600 500 154 135 200,00
Физическая культура и спорт 11 00 5 881 000,00
Массовый спорт 11 02 5 881 000,00
Непрограммные направления 
расходов 11 02 99 0 00 00000 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениям 11 02 99 0 00 25600 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 11 02 99 0 00 25600 500 5 881 000,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 835 953 700,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 835 953 700,00
Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 835 953 700,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов 14 03 99 0 00 25800 835 953 700,00
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 835 953 700,00
Исполнительный комитет 
г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района 14 03 99 0 00 25800 500 835 953 700,00
Всего расходов 1 297 834 294,19

Глава города Т.Д. Нагуманов


